CARLO GAVAZZI



Medien-Information

Carlo Gavazzi veröffentlicht Geschäftsbericht und Einladung zur ordentlichen Generalversammlung

Steinhausen, 2. Juli 2013 – Die Zuger Elektronikgruppe Gavazzi Holding AG hat den Geschäftsbericht 2012/13 sowie die Einladung und Traktanden für die Generalversammlung 2013 veröffentlicht, die am 25. Juli 2013 um 10.30 Uhr im Parkhotel in Zug stattfinden wird.

Giovanni Bertola, Vizepräsident des Verwaltungsrates, hat das statutarische Pensionierungsalter von 70 Jahren erreicht und steht deshalb für eine Wiederwahl nicht zur Verfügung. Der Verwaltungsrat dankt Herrn Bertola herzlich für seinen bedeutenden langjährigen Beitrag zum Erfolg der Gruppe.

Der Verwaltungsrat der Carlo Gavazzi Holding AG schlägt der Generalversammlung die Wiederwahl der übrigen Verwaltungsratsmitglieder für eine weitere Amtsperiode von einem Jahr vor.

Bezüglich der Jahreszahlen zum Geschäftsjahr 2012/13 verweist Carlo Gavazzi Holding AG auf die Medienmitteilung vom 27. Juni 2013.

Die oben erwähnten Dokumente sind auf der Firmen-Website unter <u>www.carlogavazzi.com</u> abrufbar.

Den Geschäftsbericht 2012/13 finden Sie unter: http://www.carlogavazzi.com/en/investors/annual-report.html

Einladung und Traktanden für die ordentliche Generalversammlung finden Sie unter: http://www.carlogavazzi.com/en/investors/financial-calendar.html

Die Dokumente können auch unter folgender Adresse bestellt werden: Carlo Gavazzi Holding AG, <u>rolf.schlaepfer@konsulenten.ch</u> (Phone: +41 43 344 42 42, Fax +41 43 344 42 40).